
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

 

     KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

Župan 

 

     KLASA: 023-01/14-01/10 

    URBROJ: 2137/1-01/05-14-3 

    Koprivnica, 18. oţujka 2014. 
 

 

 

                                                                   PREDSJEDNIKU I ČLANOVIMA/ČLANICAMA  

                                                                                                Ţupanijske skupštine 

                                                                                     Koprivničko-kriţevačke ţupanije 

 

 

 

PREDMET: Razmatranje Izvješća o radu i financijskom poslovanju „PORE“  

                     Razvojne  agencije Podravine i Prigorja  

 

 

             Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., i 

19/13.- pročišćeni tekst) podnosim Ţupanijskoj skupštini Koprivničko-kriţevačke ţupanije na 

raspravu i prihvaćanje, Izvješće o radu i financijskom poslovanju „PORE“ Razvojne agencije 

Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-kriţevačkoj 

ţupaniji za razdoblje 01.01.-31.12.2013. godine. 

 

              Za izvjestiteljicu na radnim tijelima odreĎuje se Melita Birčić, ravnateljica „PORE“ 

Razvojne agencije Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u 

Koprivničko-kriţevačkoj ţupaniji. 

 

              S poštovanjem, 

 

                                                                                                                    ŢUPAN: 

                                                                                                        Darko Koren, ing.graĎ. 

 

  



         Na temelju članka 37. Statuta Koprivničko-kriţevačke ţupanije („Sluţbeni glasnik 

Koprivničko-kriţevačke ţupanije“ broj 7/13. i 14/13.) Ţupanijska skupština Koprivničko-

kriţevačke ţupanije na      sjednici odrţanoj        2014. donijela je  

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju „PORE“ 

Razvojne agencije Podravine i Prigorja 

 

 

I. 

 

         Prihvaća se Izvješće o radu i financijskom poslovanju „PORE“ Razvojne agencije 

Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-kriţevačkoj 

ţupaniji za razdoblje 01.01.-31.12.2013. godine, KLASA: 021-06/14-01/02, URBROJ: 2137-

25-14-01 od veljače 2014. godine.          

         Izvješće je sastavni dio ovog Zaključka i nalazi se u prilogu. 

 

 

II. 

 

         Ovaj Zaključak objavit će se u „Sluţbenom glasniku Koprivničko-kriţevačke ţupanije“. 

 

 

 

ŢUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KOPRIVNIČKO-KRIŢEVAČKE ŢUPANIJE 

 

 

 

KLASA: 023-01/14-01/10 

URBROJ: 2137/1-01/05-14-4                                                               PREDSJEDNIK: 

Koprivnica                   2014.                                                             Damir Felak, dipl.ing. 
 

 



 

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU 

I FINANCIJSKOM POSLOVANJU 

„PORE“ RAZVOJNE AGENCIJE PODRAVINE I PRIGORJA 

ZA PROMICANJE I PROVEDBU RAZVOJNIH AKTIVNOSTI 

U KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKOJ ŽUPANIJI („PORE“ KKŽ) 

ZA RAZDOBLJE 01.01-31.12.2013. GODINE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koprivnica, veljača 2014. godine 

 

 

 

 

 



2 
 

SADRŽAJ: 

 

I.  PREGLED AKTIVNOSTI „PORE“ KKŽ PO PROGRAMIMA ................................ 3 

 

1. PROGRAM OSNAŽIVANJA KAPACITETA ZA STRATEŠKO PLANIRANJE I 

UPRAVLJANJE REGIONALNIM I RURALNIM RAZVOJEM .............................. 3 

 

2. PROGRAM POTICANJA INVESTICIJA I PODUZETNIŠTVA .............................. 7 

 

3. PROGRAM  JAČANJA  APSORPCIJSKIH KAPACITETA  ZA KORIŠTENJE 

SREDSTAVA IZ FONDOVA EU ............................................................................ 10   

 

4. PROGRAM PROMIDŽBE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE ............ 12 

 

II.  IZVJEŠĆE O UTROŠKU SREDSTAVA „PORE“ KKŽ ZA 2013. GODINU ........ 13 

 

III. ZAKLJUČAK ................................................................................................................ 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

I. PREGLED AKTIVNOSTI „PORE“ KKŽ PO PROGRAMIMA 

 

1. PROGRAM OSNAŽIVANJA KAPACITETA ZA STRATEŠKO PLANIRANJE I 

UPRAVLJANJE REGIONALNIM I RURALNIM RAZVOJEM 

 

1.1.  Aktivnosti na pripremi programskih dokumenata RH za financijsko razdoblje EU 2014-

2020. 

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (MRRFEU) je koordinator procesa 

pripreme programskih dokumenata RH za financijsko razdoblje EU 2014-2020. koji će predstavljati 

osnovu za korištenje sredstava iz strukturnih i Kohezijskog fonda EU. Vlada RH je u rujnu 2012. 

godine osnovala međuresorno Koordinacijsko povjerenstvo za pripremu programskih dokumenata za 

financijsko razdoblje EU 2014-2020. Članovi povjerenstva su predstavnici svih ministarstava 

Republike Hrvatske te predstavnik Ureda predsjednika Vlade RH, a imenuju se iz redova državnih 

dužnosnika. Povjerenstvo je formiralo 7 Tematskih radnih skupina - TRS-ova. U ožujku 2013. godine 

MRRFEU partnerstvo proširuje i na regionalnu razinu kroz uključivanje regionalnih koordinatora na 

način da Jadranska Hrvatska predloži po jednog predstavnika i jednu zamjenu, a Kontinentalna 

Hrvatska po dva predstavnika i dvije zamjene u svaki TRS. Slijedom dogovora regionalnih 

koordinatora „PORA“ Razvojna agencija Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih 

aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji („PORA“ KKŽ) ima člana i zamjenu u TRS-u II 

Jačanje konkurentnosti malih i srednjih poduzetnika, poljoprivrednog sektora te sektora ribarstva i 

akvakulture te je zadužena za komunikaciju za taj TRS s ostalim koordinatorima iz Zapadnog dijela 

Kontinentalne Hrvatske. 

„PORA“ KKŽ sudjeluje u radu TRS-a II od 18. ožujka 2013. kada je održan treći sastanak TRS-a II te 

je već izrađena osnovna analiza i SWOT analiza i u tijeku je bila izrada prioriteta i mjera. Četvrti 

sastanak TRS-a održan je 29. travnja 2013. godine na temu definiranja indikatora. 

Dana 21. svibnja 2013. godine „PORA“ KKŽ dostavila je svu dokumentaciju iz cjelokupnog procesa 

programiranja  članovima Radne grupe za izradu ŽRS KKŽ kako bi svi imali priliku dati doprinos 

utvrđivanju prioriteta za financiranje u razdoblju 2014-2020. godine te imali uvid u prioritete i mjere 

iz područja njihove nadležnosti. Isto tako „PORA“ KKŽ kontinuirano komunicira s koordinatorima 

Sjeverozapadne Hrvatske koji su članovi ostalih TRS-ova. 

„PORA“ KKŽ je sudjelovala na godišnjoj konferenciji MRRFEU održanoj 6. i 7. lipnja 2013. u 

Zagrebu čime je započeo proces javnih konzultacija s ciljem uključivanja svih zainteresiranih u proces 

programiranja za pripremu strateških dokumenata za sljedeće programsko razdoblje. „PORA“ KKŽ je 

26. lipnja 2013. godine članovima Radne grupe za izradu ŽRS KKŽ dostavila obavijest o procesu 

javnih konzultacija i roku za dostavu konzultacijskog upitnika. 

Dana 5. srpnja 2013. godine zaprimljen je prvi nacrt Partnerskog sporazuma za programsko razdoblje 

2014-2020., krovnog nacionalnog dokumenta u kojem zemlja članica iznosi planove korištenja 

sredstava EU fondova u razdoblju 2014-2020. Dana 23. listopada 2013. godine zaprimljen je drugi 

nacrt Partnerskog sporazuma za programsko razdoblje 2014-2020. „PORA“ KKŽ je sudjelovala i na 

drugim Partnerskim konzultacijama održanim u Zagrebu od 4. do 6. prosinca 2013. godine u 

organizaciji MRRFEU pod nazivom „Hrvatska i fondovi Europske unije 2014-2020: Ulaganje u 

budućnost“. Druge Partnerske konzultacije okupile su predstavnike ministarstava,  jedinica lokalne i 

područne samouprave, razvojnih agencija i drugih institucija koje su uključene u izradu strateških 

dokumenata za razdoblje 2014-2020. Za potrebe II Partnerskih konzultacija MRRFEU pripremilo je 

konzultacijski dokument „Hrvatska i fondovi Europske unije 2014-2020: Ulaganje u budućnost“. Dana 

17. prosinca 2013. godine članovima Radne grupe ŽRS KKŽ dostavljen je konzultacijski dokument 

„Hrvatska i fondovi Europske unije 2014-2020.: Ulaganje u budućnost“, konzultacijski obrazac za 

dostavljanje primjedbi i prijedloga i Analitičke podloge za partnerski sporazum. 

 

1.2. Ažuriranje Baze podataka 

„PORA KKŽ“ je kontinuirano prikupljala razvojne projekte s područja KKŽ te ih unosila u Središnju 

elektroničku bazu razvojnih projekata ŽRS. Početkom 2013. „PORA“ KKŽ je izvršila ažuriranje Baze 

podataka s područja KKŽ, prikupljeno je ukupno 96 novih razvojnih projekata, a ažurirana su 72 



4 
 

projekta. „PORA“ KKŽ je kontinuirano na zahtjev dostavljala referentne brojeve iz Baze projekata 

ŽRS za potrebe prijave na natječaj nositelja investicije. 

 

      1.3. Koordinacija pripreme i priprema izvještaja o provedbi ŽRS KKŽ za 2012. godinu 

Aktivnosti „PORE KKŽ“ kao regionalnog koordinatora u pripremi izvješća o provedbi ŽRS KKŽ bile 

su kako slijedi:  

- organizacija sastanka s članovima Radne grupe vezano uz zaprimljene materijale za pripremu 

izvještaja o provedbi ŽRS KKŽ za 2012. godinu - 26. travnja 2013. godine; 

- u razdoblju od siječnja do lipnja slanje upita i prikupljanje podataka o provedenim mjerama od strane 

članova Radne grupe za izradu ŽRS KKŽ te ostalih dionika - jedinica lokalne samouprave (JLS) na 

području KKŽ i ostalih institucija, a u lipnju i o prijavljenim i provedenim EU projektima na području 

KKŽ; 

- 27. lipnja 2013. godine dostavljen Izvještaj o provedbi ŽRS KKŽ za razdoblje 2011-2013. godine za 

2012. godinu u Upravni odjel za gospodarstvo i komunalne djelatnosti KKŽ i svim članovima Radne 

grupe te ga je 10. srpnja 2013. godine usvojila Županijska skupština KKŽ. 

1.4. Koordinacija izrade Županijske razvojne strategije KKŽ za razdoblje 2014-2020.  

       godine 

„PORA KKŽ“ kao regionalni koordinator za KKŽ temeljem Zakona o regionalnom razvoju NN 

153/09 započela je proces pripreme ŽRS KKŽ za razdoblje 2014-2020. kako bi se taj opsežan posao 

mogao završiti i ŽRS KKŽ donijeti prije donošenja Županijskog proračuna za 2015. godinu. Do kraja 

2013. godine odrađene su aktivnosti kako slijedi: 

- priprema Odluke o osnivanju Radne grupe za izradu i izvještavanje o provedbi ŽRS-a 2014-2020.; 

- priprema i kreiranje tablica koje će se koristiti za izradu Osnovne analize ŽRS-a; 

- 03. prosinca 2013. godine organiziran i održan 1. sastanak Radne grupe za izradu ŽRS-a KKŽ za 

razdoblje 2014-2020.  na kojem su date upute za popunjavanje tablica potrebnih za Osnovnu analizu i 

pisanje sažetka po područjima s rokom dostave od 10. siječnja 2014. Godine. 

 

1.5. Aktivnosti u okviru koordinacije regionalnih koordinatora 

Regionalni koordinatori - razvojne agencije iz Koprivničko-križevačke, Zagrebačke, Varaždinske, 

Međimurske, Krapinsko-zagorske i Karlovačke županij  te Grad Zagreb tijekom 2013. godine održali 

su 6 sastanaka na kojima su razmatrali aktualne teme kao što je rad TRS-ova u procesu izrade 

programskih dokumenata za financijsko razdoblje Europske unije 2014-2020. godina, razvoj 

regionalnih projekata, izrada Izvještaja o provedbi ŽRS za 2012. godinu, izrada ŽRS za novo 

programsko razdoblje i donošenje novog Zakona o regionalnom razvoju. 

 

1.6. Stručna i tehnička pomoć JLS-ima u kandidiranju projekata na javne pozive MRRFEU i  

       provedba programa MRRFEU 

- PROGRAM ODRŽIVOG RAZVOJA LOKALNE ZAJEDNICE ZA 2013.  

Dana 23. siječnja 2013. MRRFEU je objavilo Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje projekata 

u 2013. godini za Program održivog razvoja Lokalne zajednice s rokom prijave do 15. veljače 2013. 

godine. MRRFEU je utvrdilo alokaciju za Koprivničko-križevačku županiju u iznosu od 2,2 mil. kuna. 

Aktivnosti „PORE“ KKŽ bile su kako slijedi: 

- 04. veljače 2013. godine „PORA“ KKŽ je održala prezentaciju za jedinice lokalne samouprave; 

- pružane su dnevne konzultacije i tehnička pomoć jedinicama lokalne samouprave na pripremama 

prijava na natječaj; 

- „PORA“ KKŽ je pružila stručnu pomoć kod pripreme projektnih prijedloga i prijave na natječaj 

sljedećim jedinicama lokalne samouprave: Grad Đurđevac, Općina Virje, Općina Kalnik, Općina 

Koprivnički Bregi, Općina Peteranec, Općina Novo Virje, Općina Drnje, Općina Novigrad Podravski, 

Općina Hlebine, Općina Legrad, Općina Sveti Ivan Žabno i Općina Podravske Sesvete; 

- odobreno je ukupno 6 projekata u iznosu od 2.306.000,00 kuna, odnosno 106.000,00 kuna više od 

prvotne alokacije i to za socijalnu i cestovnu infrastrukturu. 

 



5 
 

- PRIPREMA I PROVEDBA RAZVOJNIH PROJEKATA PRIHVATLJIVIH ZA 

FINANCIRANJE IZ FONDOVA EU, POTPROGRAM „PRIPREMA REGIONALNIH 

RAZVOJNIH PROJEKATA“ U 2013. GODINI  

Dana 28. siječnja 2013. objavljen je Javni poziv za dostavu projektnih ideja regionalnih razvojnih 

projekata s rokom prijave 15. travnja 2013. godine. Prijave su se podnosile elektronskim putem 

popunjavanjem obrasca MRRFEU. 

Aktivnosti „PORE“ KKŽ kao regionalnog koordinatora bile su kako slijedi: 

- 07. veljače 2013. godine poslana obavijest svim županijskim pročelnicima i ravnateljima županijskih 

ustanova; 

- 13. veljače 2013. godine održan sastanak sa svim županijskim pročelnicima i ravnateljima 

županijskih  ustanova; 

- kontinuirana komunikacija s pročelnicima i ravnateljima županijskih ustanova s ciljem pripreme 

projekata; 

- 18. veljače 2013. godine održan radni sastanak s ravnateljom i upravom Opće bolnice „Dr. Tomislav 

Bardek u Koprivnici“; 

- 22. ožujka 2013. godine održan radni sastanak na kojem su razmatrani zaprimljeni prijedlozi za 13 

projektnih ideja. 

 

- NASTAVAK AKTIVNOSTI NA PROVEDBI POTPROGRAMA „PRIPREMA 

REGIONALNIH RAZVOJNIH PROJEKATA“ MRRFEU  od 2012. godine 

U 2013. godini nastavljene su aktivnosti na području daljnje pripreme 2 zajednička regionalna 

projektna prijedloga u koji je uključeno 5 županija i Grad Zagreb: Stvaranje preduvjeta za održivu 

podršku razvoju konkurentnosti gospodarstva i za daljnji razvoj tehnološke infrastrukture regije SZH i 

Regija digitalnih muzeja - očuvanje kulturne i povijesne baštine korištenjem novih tehnologija u 

prezentaciji i međunarodnoj promociji. „PORA“ KKŽ je potpisnica Sporazuma o dodjeli tehničke 

pomoći s MRRFEU za korisnike oba projekta s područja KKŽ i koordinator te stručna i tehnička 

podrška na razini županije. Sporazum se realizirao u tri faze: 1. Razrada investicijskog ciklusa, 2. 

Razrada investicije projekta i 3. Izrada studije izvedivosti i analize troškova i koristi (CBA analiza). Za 

svaku od navedenih faza za oba projekta MRRFEU je ugovaralo stručnjake, a „PORA“ KKŽ je kao 

potpisnica Sporazuma bila koordinator između ugovorenih stručnjaka i krajnjih korisnika. Temeljem 

Sporazuma izrađena su za svaki projekt i za svaku fazu tri fazna izvješća i završno izvješće Studije 

izvodivosti i analize troškova i koristi za „Tehnološki inovacijski centar Koprivnica“ i za „Razvojni 

centar i tehnološki park Križevci“ i završno izvješće - Studija predizvodljivosti s analizom troškova i 

koristi za Regiju digitalnih muzeja Sjeverozapadne Hrvatske - u koji su iz Koprivničko-križevačke 

županije uključeni Grad Koprivnica - Muzej grada Koprivnice, Grad Đurđevac i Općina Kalnik. 

Ukupan procijenjeni iznos investicije u ovom projektu iznosi 331 mil. kuna, dok se na projekte u KKŽ 

odnosi 50,4 mil. kuna. Osim tehničke pomoći od strane MRRFEU, a u okviru realizacije ovog 

sporazuma Gradu Koprivnici odobreno je 74.275,00 kuna za sufinanciranje Idejnog rješenja za 

„Tehnološko-inovacijski Centar Koprivnica“, a Gradu Križevcima 838.733,25 kuna za izradu 

projektne dokumentacije za „Razvojni centar i tehnološki park - Križevci“. 

 

- PROVEDBA POTPROGRAMA II „PRIPREMA LOKALNIH RAZVOJNIH   PROJEKATA 

NA POTPOMOGNUTIM PODRUČJIMA“ MRRFEU ZA 2013. GODINU  

„PORA“ KKŽ kao regionalni koordinator je u provedbi ovog potprograma imala ulogu provedbenog 

tijela, što znači da je samostalno provodila sve aktivnosti od objave javnog poziva, administrativne 

provjere i vrednovanja, do sastavljanja liste prvenstva. 

Javnim pozivom MRRFEU u okviru Potprograma II „Priprema lokalnih projekata na potpomognutim 

područjima” za jedinice lokalne samouprave prema okvirnoj alokaciji za Koprivničko-križevačku 

županiju planirano je 991.735,54 kn, a dodijeljeno je 774.200,00 kn za izradu projektne dokumentacije 

koja je preduvjet za prijavu na nadolazeće natječaje iz strukturnih fondova.   

Aktivnosti „PORE“ KKŽ bile su kako slijedi: 

- 21. veljače 2013. objava javnog poziva na internet stranici „PORE“ KKŽ čija je svrha bila 

prikupljanje lokalnih razvojnih projekata s područja jedinica lokalne samouprave sa statusom I. i II 

skupine prema indeksu razvijenosti (potpomognuta područja) za sufinanciranje pripreme i izrade 



6 
 

projektne dokumentacije i stvaranja zalihe projekata za lokalne razvojne projekte utemeljene na 

strateškim razvojnim dokumentima, a prihvatljive za financiranje iz budućih EU fondova odnosno 

budućih natječaja u okviru planiranih operativnih programa iz strukturnih fondova i Kohezijskog 

fonda EU; 

- 26. veljače 2013. održana je prezentacija navedenog Potprograma; 

- 07. ožujka 2013. održana je informativna radionica za potencijalne prijavitelje na koju su bile 

pozvane sve općine iz naše županije koje ulaze u II skupinu prema indeksu razvijenosti - njih 19,  

- do zadanog roka „PORA“ KKŽ je zaprimila 8 prijava; 

- od 22. ožujka do 28. ožujka izvršena je administrativna provjera prijava, od 28. ožujka do 04. travnja 

provedeno je ocjenjivanje projekata; 

-17. travnja „PORA“ KKŽ organizirala je i vodila sjednicu Županijskog partnerskog vijeća KKŽ; 

-18. travnja MRRFEU dostavljeno je završno izvješće i Lista prvenstva potvrđena od Županijskog 

partnerskog vijeća; 

-10. listopada 2013. godine objava vijesti na internetskim stranicama „PORE“ KKŽ o odabiru 

projekata od strane MRRFEU za 2013. godinu općinama iz KKŽ. Za 8 projektnih prijedloga traženo je 

sufinanciranje Ministarstva u iznosu od 1.277.016,88 kuna, a prema Odluci o odabiru projekata 

Ministarstvo je odobrilo sufinanciranje za projekte u iznosu od 774.200,00 kuna i to Općinama 

Legrad, Koprivnički Ivanec, Kalnik i Gornja Rijeka za cestovnu, turističku i socijalnu infrastrukturu. 

 

RURALNI RAZVOJ 

- IZRADA LOKALNE RAZVOJNE STRATEGIJE (LRS) LOKALNE AKCIJSKE GRUPE 

PODRAVINA (LAG PODRAVINA) 

Nakon osnivanja LAG-a PODRAVINA u listopadu 2012. godine, u 2013. godini kontinuirano se 

radilo na izradi razvojne strategije LAG-a PODRAVINA, što se pokazalo posebno zahtjevnim zbog 

pristupanja novih jedinica lokalne samouprave LAG-u. LAG obuhvaća ukupno 16 JLS s područja 

KKŽ. „PORA“ KKŽ je koordinirala cjelokupan proces te pružala stručnu i tehničku pomoć. 

Aktivnosti „PORE“ KKŽ bile su kako slijedi: 

-  17. siječnja 2013. godine organizirana je prezentacija dosadašnjih i budućih aktivnosti  LAG-a 

PODRAVINA za općine koje su naknadno pristupile LAG-u PODRAVINA; 

- 30. siječnja 2013. godine organizacija sastanka radne grupe LAG-a PODRAVINA na kojem je 

raspravljano o nacrtu LRS; 

- 25. veljače 2013. sjednica Upravnog odbora LAG-a PODRAVINA - prihvaćen nacrt LRS; 

- 26. veljače 2013. suorganizacija i prisustvovanje prvoj redovitoj izvještajnoj sjednici skupštine LAG-

a PODRAVINA u Kalinovcu te prezentacija LRS koju je skupština jednoglasno prihvatila; 

- nakon što je 01. ožujka 2013. godine objavljen Natječaj za mjeru 202 IPARD programa za 

sufinanciranje rada LAG-ova već 08. ožujka. 2013.  „PORA“ KKŽ je kompletirala projektnu 

dokumentaciju i poslala prijavu na IPARD program; 

- 27. lipnja 2013. godine APPRRR donijela Odluku o odabiru LAG-a PODRAVINA na IPARD 

natječaju za Mjeru 202 za dodjelu sredstava s iznosom potpore od 900.000,00 kuna - 450.000,00 

kuna za 2013. i s 450.000,00 kuna za 2014. godinu. 

Navedenim aktivnostima „PORA“ KKŽ je stvorila dugoročne preduvjete za provedbu programa 

ruralnog razvoja na područjima jedinica lokalne samouprave članica LAG-a. 

 

- IZRADA LOKALNE RAZVOJNE STRATEGIJE LAG-a PRIGORJE 

U cilju poboljšanja kvalitete partnerstva i dorade Lokalne razvojne strategije LAG-a PRIGORJE, 

„PORA“ KKŽ pružila je tehničku i stručnu pomoć pri naknadnoj doradi LRS-a te kompletiranju 

dokumentacije i prijavi na 2. natječaj za Mjeru 202 IPARD programa. „PORA“ KKŽ je od rujna 2013. 

godine održala 6 radionica s ciljem definiranja vizije, ciljeva i mjera LRS-a na kojima je sudjelovalo 

ukupno 127 predstavnika sva tri sektora LAG područja. Povećan je broj JLS-a koje obuhvaća LAG s 8 

na 9, broj članova LAG-a je povećan s 32 na 75, održana su 2 Upravna odbora i Skupština LAG-a. 

 

 

- LOKALNO PARTNERSTVO ZA ZAPOŠLJAVANJE KKŽ (LPZ KKŽ) 

Odlukom Župana „PORA“ KKŽ je zadužena za aktivnosti LPZ KKŽ te je krajem godine u  

partnerstvu s HZZ Područnim uredom Križevci, pripremila i prijavila projektni prijedlog na otvoren 



7 
 

Javni poziv: „Lokalne inicijative za poticanje zapošljavanja – faza II“ za LOT 3: Lokalna partnerstva 

za zapošljavanje. Cilj projekta je pružanje potpore lokalnim dionicima u definiranju, kreiranju, 

olakšavanju i provedbi lokalnih politika zapošljavanja i upravljanja ljudskim potencijalima kroz 

partnerski pristup u RH.  

 

Pokazatelji uspješnosti Jed. mjere 
Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2013. 

Realizirano 

01.01.2013.-

31.12.2013. 

Izrađeni strateški dokumenti broj 1 2 2 

Izrađeni akcijski planovi broj 1 1 2 

Izrađena izvješća o provedbi strateških 

dokumenata 
broj 1 1 1 

Održane radionice na temu pripreme i provedbe 

ŽRS-a na području KKŽ 
broj 5 5 9 

Održane radionice na temu pripreme i provedbe 

Lokalne razvojne strategije za LAG-ove 
broj 5 5 8 

Održane radionice na temu pripreme i provedbe 

strateških planova JLS-a 
broj - 10 7 

Održane sjednice Županijskog partnerskog 

vijeća 
broj 3 3 1 

Educirani dionici o strateškom upravljanju na 

području KKŽ 
broj 13 18 134 

Održani sastanci i radionice na razini statističke 

regije 
broj 5 5 6 

 

2. PROGRAM POTICANJA INVESTICIJA I PODUZETNIŠTVA 

 

2.1. SUSTAVNO INFORMIRANJE, SAVJETOVANJE I ORGANIZACIJA EDUKACIJE 

PODUZETNIKA 

„PORA“ KKŽ provodi kontinuirano informiranje poduzetnika o svim objavljenim natječajima na 

nacionalnoj razini i iz EU fondova putem web stranice, tiskanih medija, telefonski te usmenim putem: 

- tijekom godine poslano je gotovo 3000 obavijesti o otvorenim natječajima i pozivima; 

- usluge informiranja i savjetovanja o pokretanju poslovanja, bespovratnim potporama te kreditnim 

linijama pružene su za 223 poduzetnika s područja KKŽ kroz 264 informiranja i savjetovanja; 

- „PORA“ KKŽ pružila je stručnu i tehničku pomoć pri izradi projektnih prijedloga za kandidiranje na 

Poduzetnički impuls za ukupno 7 poduzetnika; 

- u suradnji s HGK ŽK Koprivnica, HOK OK KKŽ i Poreznom upravom - Područni ured Koprivnica, 

27. veljače 2013., „PORA“ KKŽ je organizirala prezentaciju novog Zakona o fiskalizaciji u prometu 

gotovinom kojoj je nazočilo stotinjak poduzetnika; 

- u suradnji s HGK ŽK Koprivnica, HOK OK KKŽ te ostalim potpornim institucijama u KKŽ 

„PORA“ KKŽ je 04. ožujka 2013. organizirala predstavljanje Plana poticanja poduzetništva i obrta za 

2013. godinu „Poduzetnički impuls“ kojem je prisustvovalo 130 poduzetnika s područja KKŽ, a u 

razdoblju od 11. do 15. ožujka 2013. održane su  tri radionice (u Koprivnici, Đurđevcu, Križevcima)  

na temu pripreme i kandidiranja projekata na Poduzetnički impuls kojima je nazočilo 49 poduzetnika, 

te je 11. lipnja 2013. održana je prezentacija Poduzetničkog impulsa na Stručnom skupu voditelja 

učeničkih zadruga s područja KKŽ u Rasinji sa svrhom kvalitetne pripreme za prijavu na objavljen 

Javni poziv MINPO-a „Poduzetnički impuls“ na kojima je sudjelovalo 7 predstavnika/voditelja 

učeničkih zadruga; 

- u suradnji s HGK ŽK Koprivnica, HOK OK KKŽ i Poreznom upravom - Područni ured Koprivnica, 

08. srpnja 2013., „PORA“ KKŽ je organizirala prezentaciju novog Zakona o PDV-u, a nazočilo joj je 

stotinjak poduzetnika;  

- 23. kolovoza 2013. organizirana je prezentacija Javnog poziva HAMAG INVEST-a za Program 

mikrokreditiranje „Prvi korak u poduzetništvo“. 

  



8 
 

- PROJEKT„OBRAZOVANJE ZA PODUZETNIŠTVO“ ZA 2012.  MINPO-a 

U okviru provedbe projekta MINPO-a „Obrazovanje za poduzetništvo“ za 2012. godinu, „PORA“ 

KKŽ je početkom 2013. godine organizirala 3 seminara namijenjena poduzetnicima kojima je 

prisustvovao ukupno 61 poduzetnik, a održani su na sljedeće teme: „Društveno odgovorno ponašanje“, 

„Kako osmisliti i napisati projekt te dobivati sredstva iz pretpristupnih fondova“ i „Kako provoditi EU 

projekt“ u ukupnom trajanju 10 dana. 

 

- POSLOVNO POVEZIVANJE KROZ KLASTERE I ZADRUGE 

„PORA“ KKŽ je član i aktivno sudjeluje u svim aktivnostima oko Hrvatskog klastera konkurentnosti 

(u daljnjem tekstu: HKK) prehrambeno-prerađivačkog sektora, HKK drvno-prerađivačkog sektora, 

HKK zdravstvene industrije i HKK elektro-energetskih i proizvodnih strojeva i tehnologija osnovanih 

na nacionalnoj razini. Osnovni cilj osnivanja navedenih klastera konkurentnosti je izrada zajedničke 

strategije razvoja ciljanog sektora te definiranje zajedničkih strateških projekata koji će imati za cilj  

jačanje izvrsnosti industrije, izgradnju tehnološke platforme i realizaciju projekata putem korištenja 

EU fondova, a sa svrhom jačanja konkurentnosti svakog pojedinog sektora. 

- „PORA“ KKŽ je informirala JLS-e o osnivanju klastera konkurentnosti te su osim „PORE“ KKŽ 

klasterima konkurentnosti pristupile KKŽ, Grad Koprivnica, Općina Sveti Ivan Žabno, Visoko 

Gospodarsko učilište u Križevcima te tvrtka MORE d.o.o. 

 

- KLASTER ZA RAZVOJ I UNAPRJEĐENJE SUSTAVA CJELOŽIVOTNOG UČENJA 

Klaster za razvoj i unaprjeđenje sustava cjeloživotnog učenja osnovan je u okviru projekta 

„Umrežavanje za bolji sustav cjeloživotnog učenja“ kao inicijativa lokalnih organizacija i institucija u 

području tržišta rada, obrazovanja, kulture, civilnog sektora te potpornih institucija za razvoj 

poduzetništva i sveobuhvatni razvoj. Tijekom 2013. godine „PORA“ KKŽ je kao jedna od 25 članica 

Klastera sudjelovala na 3 radionice s ciljem promoviranja cjeloživotnog učenja i kontinuiranog 

profesionalnog razvoja ljudskih potencijala: 23. travnja 2013., 12. rujna 2013. i 04. prosinca 2013. 

godine. 

 

- PROVEDBA PROJEKTA E-BUSINESS - POTICANJE PODUZETNIKA NA PRIMJENU 

ICT TEHNOLOGIJA U VLASTITOM POSLOVANJU  

U okviru provedbe projekta „e-POSLOVANJE - Poboljšanje poslovne konkurentnosti putem 

elektroničkog poslovanja“ koji je financiran sredstvima EU u okviru IPA programa, komponente IIIC 

Regionalni razvoj - regionalna konkurentnost i Vlade Republike Hrvatske, „PORA“ KKŽ je 

organizirala 3 radionice i 2 info seminara na kojima su prisustvovala 104 polaznika. Teme radionica i 

info seminara bile su: „Utjecaj društvenih mreža na poslovanje malih i srednjih poduzetnika“, „Web 

stranica i web trgovina“  i „Poboljšanje poslovne konkurentnosti putem elektroničkog poslovanja“. 

Dana 19. lipnja 2013. na svečanom predstavljanju II faze projekta e-Poslovanje u Informacijskom 

centru Europske unije u Zagrebu, „PORA“ KKŽ je predstavila dosadašnja iskustva u provedbi 

projekta.  

 

- SAJAM POSLOVA KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

„PORA“ KKŽ je jedan od partnera u organizaciji 7. Sajma poslova Koprivničko-križevačke županije 

koji je održan 18. listopada 2013. godine,  a uz predstavljanje svojih aktivnosti na izložbenom 

prostoru, „PORA“ KKŽ je sudjelovala i na okruglom stolu  „Izazovi poduzetništva - učenjem do 

poduzetnika“. 

 

2.2.  PROMOCIJA POSLOVNIH ZONA 

„PORA“ KKŽ kontinuirano ažurira bazu poslovnih i poduzetničkih zona u KKŽ koja je objavljena na 

internetskoj stranici „PORE“ KKŽ u dvojezičnom formatu (na hrvatskom i engleskom jeziku). 

„PORA“ KKŽ kontinuirano surađuje s MINPO, AIK-om i HAMAG INVEST-om na promociji 

poslovnih zona KKŽ i privlačenju potencijalnih investitora. 

Također u svrhu promocije KKŽ, a u okviru provedbe projekta MINPO-a „Poduzetnički impuls”,  za 

2013. godinu na poslovnu platformu KOMPASS s ciljem promidžbe zona stavljeni su podaci o 2 

poduzetničke zone - Poslovnoj zoni Koprivnički Ivanec i Gospodarskoj zoni Gornji Čret. 

 



9 
 

2.3.  PODRŠKA POTENCIJALNIM INVESTITORIMA 

U cilju formiranja kataloga investicija HAMAG INVEST-a koji se provodi u okviru promicanja 

stranih ulaganja u RH, „PORA“ KKŽ je obavijestila i kontaktirala poduzetnike, zainteresirane za 

strateškog ili financijskog partnera te poduzetnike zainteresirane za pronalaženje partnera za 

investiranje u planirane projekte ili u projekte koji su u tijeku. Ujedno „PORA“ KKŽ je informirala 

putem svoje web stranice zainteresirane o Zakonu o poticanju investicija i unapređenju investicijskog 

okruženja te je pružala stručnu pomoć kod pripreme i popunjavanja obrazaca za korištenje poticajnih 

mjera prema navedenom Zakonu. Uz stručnu pomoć „PORE“ KKŽ jedna tvrtka s područja županije 

ostvarila je bespovratne poticaje temeljem ovog zakona. 

Također, u okviru promocije KKŽ i njenih ulagačkih potencijala „PORA“ KKŽ  pripremila je i 

popunila prijavni obrazac za prijavu KKŽ na fDi's European Cities and Regions of the Future 2014/15 

uglednog časopisa Financial Times. 

 

2.4.  PROJEKT CMAB – MARKETING I ORGANIZACIJA DOGAĐANJA U   

 PREKOGRANIČNOM PODRUČJU 

U okviru provedbe projekta CMAB čiji je cilj organizatore sajmova i manifestacija u regiji educirati o 

marketinškim alatima koji doprinose prepoznatljivosti i etabliranju manifestacija, u suradnji s 

projektnim partnerima Sveučilištem PANON iz Nagykanizse i Regionalne razvojne agencije Slavonije 

i Baranje d.o.o., „PORA“ KKŽ organizirala je radionicu na temu „Iskustva i problemi u organizaciji 

turističkih manifestacija“. Radionici su  prisustvovala 24 predstavnika JLS-a i turističkih zajednica s 

područja KKŽ koji su i sami organizatori turističkih događanja. 

 

Pokazatelji uspješnosti 
Jed. 

mjere 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2013. 

Realizirano 

01.01.2013.-

31.12.2013. 

Posjeti web stranici „PORE“ KKŽ- pregledi % 40.000 40.000 83.339 

Povećan broj poduzetnika korisnika usluga 

„PORE“ KKŽ 
broj 500 500 688 

Organizirane edukacije - seminari i 

predavanja za poduzetnike (organizacija i 

suorganizacija „PORE“ KKŽ) 

broj 10 10 
11 

 

Objavljeni članci i reklamne objavke u 

tiskanim medijima te čitane objave i 

gostovanja u el. Medijima 

broj 50 50 69 

Održani sastanci održani za razvoj tehnološke 

infrastrukture 
broj 3 5 5 

Seminari, prezentacije, radionice kojima su 

prisustvovali djelatnici „PORE“ KKŽ s ciljem 

unapređenja znanja u poticanju poduzetništva 

broj 5 6 16 

Održani sastanci svih dionika ključnih za 

privlačenje investitora 
broj 5 5 2 

Marketinški planovi i razvojne strategije broj 1 2 1 

Održani sastanci s investitorima koji su 

realizirali svoju investiciju 
broj 1 1 2 

Organizirani, suorganizirani i održani 

seminari i radionice za poduzetnike na temu 

udruživanja radi jačanja konkurentnosti 

broj 5 5 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

3. PROGRAM JAČANJA  APSORPCIJSKIH KAPACITETA  ZA  KORIŠTENJE SREDSTAVA  

    IZ FONDOVA EU   

 

3.1. PROVEDBA PROJEKATA U OKVIRU DRUGOG NATJEČAJA IPA PROGRAMA  

              PREKOGRANIČNE SURADNJE MAĐARSKA - HRVATSKA 2007-2013. 

Projekt I3CT - I3 (Informatika, Inovacije, Inkubacija) & uključivanje u prekogranični klaster- 

završetak projekta i izrada četvrtog kvartalnog izvješća prema prvostupanjskom kontrolnom tijelu 

MRRFEU i završetak projekta. 

 

3.2. PROVEDBA PROJEKTNIH PRIJEDLOGA U OKVIRU TREĆEG NATJEČAJA IPA  

              PROGRAMA PREKOGRANIČNE SURADNJE MAĐARSKA - HRVATSKA 2007- 

              2013. 

 

Projekt ZAJEDNIČKIM SNAGAMA ZA ZAJEDNIČKU USPJEŠNU EU REGIJU - EU 

COMPASS2 

Cilj projekta je unapređenje razine znanja u području pripreme i provedbe EU projekata iz 

pretpristupnih i strukturnih fondova EU, a s dugoročnim ciljem stvaranja EU regije znanja. Vodeći 

partner u projektu je „PORA“ KKŽ, dok su projektni partneri: Zaklada županije Zala za promociju 

poduzetništva, Gospodarska i industrijska komora županije Zala, HGK Županijska komora Varaždin, 

REDEA Međimurje i pridruženi partner je Obrtničko učilište „POUKA“. Ukupna vrijednost projekta 

je 135.026,13 EUR, a trajanje projekta 12 mjeseci. 

Aktivnosti „PORE“ KKŽ: 

- cjelokupna organizacija, koordinacija i nadziranje svih projektnih aktivnosti u okviru provedbe 

projekta; 

- aktivno sudjelovanje u organizaciji Početne konferencije projekta EU Compass 2, održane 27. ožujka 

2013. u Nagykanizsi, organizacija sastanka projektnih partnera te prisustvovanje na press konferenciji; 

- aktivno sudjelovanje na dvodnevnom treningu za trenere održanom 07. i 08. svibnja 2013. u mjestu 

Vonyarcvashegy u Mađarskoj. Cilj treninga bio je prijenos iskustava s mađarske strane o apsorpciji 

sredstava iz strukturnih fondova i predstavljanje uspješnih projekata; 

- aktivno sudjelovanje na drugoj dvodnevnoj edukaciji za trenere na temu  PRAG-a, 28. i 29. svibnja u 

Svetom Martinu na Muri; 

- „PORA“ KKŽ je u povodu obilježavanja ulaska RH u EU, 01. srpnja 2013., organizirala Dan 

otvorenih vrata „PORE“ KKŽ i jednodnevnu radionicu na temu: Raspoloživi fondovi za financiranje 

projekata nakon ulaska RH u EU; 

- trodnevna edukacija „Kako pokrenuti vlastiti posao“ održana je od 03. do 05. rujna 2013. godine u 

Čakovcu u prostoru Tehnološko inovacijskog centra, a na edukaciji je sudjelovala i djelatnica „PORE“ 

KKŽ; 

- 16. rujna 2013. „PORA“ KKŽ je održala jednodnevnu radionicu na temu „Raspoloživi fondovi za 

financiranje projekata nakon ulaska RH u EU“, kojoj je prisustvovalo 30-ak sudionika, poduzetnika s 

područja KKŽ, predstavnika JLS-a te predstavnika projektnih partnera; 

- u povodu proslave Dana europske suradnje (ECD) u okviru IPA Prekograničnog programa 

Mađarska-Hrvatska, 20. rujna 2013. u Vukovaru je održana međunarodna konferencija na kojoj je 

prisustvovalo 200-tinjak uzvanika iz Mađarske i Hrvatske. Na konferenciji je predstavljeno šest 

projekata iz cijelog programa, a jedan od predstavljenih bio je i projekt EU Compass 2 koji je 

predstavila „PORA“ KKŽ; 

- „PORA“ KKŽ je od 17. do 19. rujna 2013. organizirala radionicu za poduzetnike početnike na temu 

„Kako započeti vlastiti posao“. Radionica je organizirana u suradnji s HZZ Područna služba Križevci, 

a prisustvovalo joj je 15-ak polaznika; 

- „PORA“ KKŽ  je sudjelovala i na radionici projektnog partnera HGK Županijske komore Varaždin, 

25. listopada 2013. u Varaždinu na temu strukturnih fondova kojoj je prisustvovalo tridesetak 

poduzetnika; 

- na web stranici „PORE“ KKŽ objavljen je virtualni poziv za dostavu projektnih prijedloga „Jačanje 

konkurentnosti mladih visokoobrazovanih osoba i poduzetnika“ s ciljem edukacije visokoobrazovanih 

nezaposlenih osoba i poduzetnika za pripremu projektnih prijedloga. Pobjednika očekuje petodnevna 

stručna praksa u Mađarskoj. 



11 
 

 

3.3. Projekt IZRA DA MARKETINŠKE STRATEGIJE ZA PRIVLAČENJE IZRAVNIH  

       STRANIH ULAGANJA U POGRANIČNOM PODRUČJU – INVESTrategy 

Opći cilj projekta je povećati priljev izravnih stranih ulaganja u pogranično područje hrvatskih 

županija - Međimurske, Varaždinske i KKŽ te mađarske županije Zala, kao i jačanje kapaciteta 

lokalnih eksperata, JLS-a za privlačenje izravnih stranih ulaganja. 

Partneri u projektu uz „PORU“ KKŽ su i REDEA Međimurje, AZRA iz Varaždinske županije i 

Gospodarska i industrijska komora županije Zala iz Mađarske. Ukupna vrijednost je 166.179,78 EUR, 

a trajanje projekta 12 mjeseci. 

Aktivnosti „PORE“ KKŽ: 

- aktivno sudjelovanje na sastancima projektnih partnera, kao i početnoj konferenciji projekta održanoj 

06. ožujka 2013. godine u Čakovcu; 

- sudjelovanje na trodnevnom studijskom putovanju triju djelatnika „PORE“ KKŽ u razdoblju od 19. 

do 21. lipnja 2013. godine u Mađarskoj s ciljem upoznavanja s primjerima dobre prakse izravnih 

stranih ulaganja u Mađarskoj;  

- definiranje ključnih sektora za privlačenje inozemnih ulaganja u KKŽ te analiza sektora; 

- priprema svih podataka za izradu Marketinške strategije za privlačenje inozemnih ulaganja u 

pogranično područje kao i aktivna suradnja  s konzultantima iz tvrtke ARATA BIZ u izradi iste; 

- organizirane radionice s ciljem edukacije JLS-a i ostalih dionika u privlačenju ulaganja 

- organizirano je „Predstavljanje nacrta marketinške strategije za privlačenje inozemnih ulaganja u 

KKŽ“, kao i radionica na temu „Izravna strana ulaganja kao preduvjet za jačanje konkurentnosti 

županijskog gospodarstva“. 

 

3.4. Projekt POTICANJE KAPITALNIH ULAGANJA U PREKOGRANIČNOM  

        PODRUČJU MAĐARSKA – HRVATSKA - INVEST PRO  

Cilj projekta je definiranje potreba razvoja turizma u prekograničnom području prikupljanjem svih 

podataka o realiziranim turističkim projektima te njihova zajednička promocija.  

Glavni korisnik projekta je Gospodarska i industrijska komora županije Zala, dok su projektni partneri 

Gospodarska komora županije Somogy, AZRA iz Varaždinske županije i Visoko gospodarsko učilište 

u Križevcima, a „PORA“ KKŽ je suradnik na projektu.  

Ukupna vrijednost projekta je 127.871,19 EUR, a trajanje projekta 12 mjeseci.  

 

3.5. Projekt COMMON CROSS BORDER STRATEGY 

PORI Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja okviru trećeg javnog poziva IPA programa 

prekogranične suradnje Mađarska- Hrvatska 2007-2013 je odobren projekt Common Cross border 

strategy. Glavni korisnik u projektu je Županija Somogy, dok su projektni partneri PORA Razvojna 

agencija Podravine i Prigorje te Razvojna agencija Bjelovarsko-bilogorske županije. Ukupna 

vrijednost projekta je 114.201,47 EUR. Kroz projekt će se kreirati Strategija razvoja prekograničnog 

područja te stvoriti preduvjeti za stvaranje zajedničkih  kapaciteta za strateško planiranje koji u 

budućnosti mogu postati glavna intelektualna i institucionalna osnova za nadolazeće prekogranične 

razvojne projekte. 

 

3.6. Projekt „REGIONAL TRANSFER AND INTEGRATON OF VET PRACTICES 

ON SUSTAINABLE DEVELOPMENT“ - REThINK  

Cilj projekta REThINK je stvoriti temelje za pozicioniranje regionalnoga razvoja kao važnog sektora u 

nacionalnom i međunarodnom strukovnom obrazovanju i njegovo usklađivanje s potrebama tržišta 

rada. Projektne aktivnosti obuhvaćaju razvoj programa za trenere regionalnoga razvoja, stvaranje 

modula za voditelje regionalnoga razvoja, suradnika u regionalnom razvoju i za pomoćnika voditelja 

te stvaranje portala za obrazovanje na daljinu usmjerenog isključivo na dionike regionalnoga razvoja. 

Partneri u projektu su BLUEWATERS Environmental Conslutants iz Austrije, Znanstveno – 

raziskovalno središče Bistra Ptuj iz Slovenije, Agencija za potporu regionalnom razvoju Košice iz 

Slovačke, Kujawsko - Pomorskie regija iz Poljske te razvojne agencije iz Krapinsko-zagorske, 

Međimurske, Zagrebačke i Koprivničko-križevačke županije: ZARA, REDEA, ZACORDA i „PORA“ 

KKŽ, a projekt se financira iz programa Leonardo da Vinci. Formalni početak projekta obilježen je 

početnom konferencijom održanom 15. studenoga 2013. na kojoj je sudjelovala i „PORA“ KKŽ. 



12 
 

 

OSTALE AKTIVNOSTI U PRIPREMI EU PROJEKATA: 

3.7. PROVEDBA POTPROGRAMA V. „JAČANJE LJUDSKIH POTENCIJALA NA  

       LOKALNOJ I PODRUČNOJ (REGIONALNOJ) RAZINI ZA UČINKOVITU  

       PRIPREMU I KORIŠTENJE FONDOVA EUROPSKE UNIJE”  
- u okviru provedbe programa organizirano je i održano 11 edukacija, od čega je „PORA“ KKŽ 

samostalno održala 7 edukacija, svaka u trajanju od 3 dana na temu strateško upravljanje i priprema i 

provedba EU projekata; 

- ukupno je nazočilo 215 polaznika, od toga JLS-a i institucija kojima su oni osnivači 

 

Pokazatelji uspješnosti Jed. mjere 
Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2013. 

Realizirano 

01.01.2013.-

31.12.2013. 

Organizirane i održane edukacije o PCM-u broj 3 3 11 

Educirani dionici o metodologiji pripreme i 

provedbe EU projekata - PCM 
broj 55 60 297 

Pripremljeni EU projekti broj 3 3 3 

Pregledi web stranice „PORE“ KKŽ broj 40.000 40.000 83.339 

Provedeni EU projekti broj 3 3 1 

Ostvarena nova međunarodna partnerstva 

dionika u EU projektima 
broj 3 3 9 

Održani sastanci s potencijalnim 

prijaviteljima EU projekata na području 

KKŽ 

broj 30 40 11 

(Su)organizirane prezentacije o otvorenim 

EU natječajima 
broj 4 6 2 

 

4. PROGRAM PROMIDŽBE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

„PORA“ KKŽ je provodila promidžbu KKŽ kroz organizaciju i suorganizaciju sajmova i 

manifestacija u KKŽ te zajedničkih nastupa poduzetnika s područja KKŽ na sajmovima u regiji.  

4.1. ORGANIZACIJA I SUORGANIZACIJA ZAJEDNIČKIH NASTUPA  

                  PODUZETNIKA NA SAJMOVIMA U REGIJI: 

18. VIROEXPO 2013., VIROVITICA  
- 18. po redu Međunarodni sajam gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 2013. održan je 

od 18. do 20. siječnja 2013. godine. Na zajedničkom izlagačkom prostoru od 127,5 m
2 

unutarnjeg i 

vanjskog prostora u suorganizaciji „PORE“ KKŽ predstavilo se ukupno 25 izlagača s područja KKŽ.  

8. MEĐUNARODNI PČELARSKI SAJAM, GUDOVAC  
- 02. i 03. veljače 2013. godine u organizaciji „PORE“ KKŽ na sajmu su nastupila dva izlagača s 

područja KKŽ. 

12. SAJAM PROIZVODI HRVATSKOG SELA, ZAGREB  
- od 20. ožujka do 24. ožujka 2013. godine na zajedničkom izlagačkom prostoru u Zagrebu u 

organizaciji „PORE“ KKŽ predstavilo se ukupno 35 izlagača - obrta, trgovačkih društava, obiteljskih 

poljoprivrednih gospodarstava i udruga iz KKŽ. 

15. MEĐUNARODNI SAJAM PODUZETNIŠTVA MESAP 2013., NEDELIŠĆE 
- od 14. do 16. lipnja 2013. godine u Nedelišću na 15. po redu međunarodnom sajmu poduzetništva 

„MESAP“ 2013. godine na 72 m² zajedničkog unutarnjeg izlagačkog prostora u suorganizaciji 

„PORE“ KKŽ predstavilo se ukupno 12 izlagača; 

8. MEĐUNARODNI VOĆARSKI SAJAM DONJI KRALJEVEC 

- od 30. kolovoza do 01. rujna 2013. godine u Donjem Kraljevcu na zajedničkom   

izlagačkom prostoru u organizaciji „PORE“ KKŽ na ukupno 24 m² izlagačkog prostora  

predstavilo se 13 izlagača s područja KKŽ, uglavnom voćara. 

 

21. JESENSKI MEĐUNARODNI BJELOVARSKI SAJAM 

-  od 06. do 08. rujna 2013. godine u Gudovcu na zajedničkom izlagačkom prostoru od 112 m² u 

suorganizaciji „PORE“ KKŽ predstavilo se ukupno 26 izlagača s područja KKŽ. 

15. ETNO MANIFESTACIJA „JESEN U LICI“ 



13 
 

- od 05. do 06. listopada 2013. godine u Gospiću održana 15. po redu etno manifestacija „Jesen u 

Lici“, na kojoj su se u organizaciji „PORE“ KKŽ predstavila ukupno 4 izlagača. 

 

4.2. SUORGANIZACIJA SAJMOVA NA PODRUČJU KKŽ: 

„PORA“ KKŽ je kao član Organizacijskih odbora županijskih slijedećih sajmova i manifestacija - 17. 

DANI TRAVNJAKA 2013., KOPRIVNICA, 8. DAN POVRĆA 2013. KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE, 14. DANI VOĆA KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE, 

15. OBRTNIČKI I GOSPODARSKI SAJAM KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

sudjelovala u organizaciji istih te je na sajmovima predstavila i svoje aktivnosti. 

Pokazatelji uspješnosti 
Jed. 

mjere 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2013. 

Realizirano 

01.01.2013.-

31.12.2013. 

Održani sastanci svih dionika ključnih za 

promidžbu Županije broj 9 9 10 

Organizirani i suorganizirani sajmovi i 

manifestacije 
broj 4 4 4 

Organizirani i suorganizirani zajednički nastupi 

poduzetnika na sajmovima  
kom 6 6 8 

 

II. IZVJEŠĆE O UTROŠKU SREDSTAVA „PORE“ KKŽ ZA 2013. GODINU 

 

Tabela 1. - Planirani i ostvareni prihodi „PORE“ KKŽ za 2013. godinu 

PRIHODI 
Plan 2013. 

godina 

Ostvareno 

2013. godina 

Indeks ostv./ 

plan 2013 x 

100 

PRIHODI POSLOVANJA    

Proračun KKŽ - redovno poslovanje 1.833.545,00 1.448.122,89 78,98 

Proračun  KKŽ -* predfinanciranje EU 

Projekata - 2013. 
280.000,00 177.916,83 6,54 

Proračun  KKŽ -* predfinanciranje EU 

Projekata - vraćeno u proračun KKŽ 
 33.184,18  

EU Projekti - Program IPA Mađ.-Hrv. - 3. 

Javni poziv tekuća godina 
242.542,00 246.635,90 101,69 

MINPO - Projekt  „PODUZETNIČKI 

IMPULS” za 2013. godinu 
70.003,00 136.271,21 194,67 

MRRFEU - Projekt  „Potprogram V“ 2013. 

godinu 
81.250,00 81.250,00 100,00 

Vlastiti prihodi od obavljanja djel. 4.000,00 813,01 20,33 

Prihodi od  fin. imovine (kam. i poz. teč. raz.)  2.028,59 0,00 

Prihodi tekuće godine 2.511.340,00 2.059.854,25 82,02 

Višak prihoda iz proteklih godina 44.000,00 44.000,00 100,00 

Ukupno: 2.555.340,00 2.103.854,25 82,33 

 

Analiza financijskog poslovanja „PORE“ KKŽ u 2013. godini pokazuje da su ostvareni tekući prihodi 

u iznosu 2.059.854,25 kuna, što je 82,02% od ukupno planiranih tekućih prihoda u 2013. godini.  

Tijekom godine za redovno poslovanje „PORE“ KKŽ iz Proračuna KKŽ doznačeno je temeljem 

predočenih računa o stvarno nastalim troškovima, a sukladno Financijskom planu „PORE“ KKŽ za 

2013. godinu ukupno 1.448.122,89 kuna, za predfinaciranje EU projekata iz Proračuna KKŽ 

doznačeno je 177.916,83 kn, od čega je i vraćeno u Proračun KKŽ 33.184,18 kn na ime troškova 



14 
 

nastalih u 2013. godini. Temeljem dogovora s osnivačem „PORE“ KKŽ o predfinanciranju aktivnosti 

„PORE“ KKŽ po projektima sufinanciranim iz EU predpristupnih sredstava, a koji su odobreni u 

okviru drugog javnog poziva Prekograničnog programa IPA Mađarska-Hrvatska, financijska sredstva 

koja su zaprimljena tijekom godine iz navedenog pretpristupnog programa EU, a odnose se na 

aktivnosti projekata provedenih u 2012. godini u ukupnom iznosu od 85.302,30 kn vraćena su u 

Proračun „KKŽ“.  

Strukturu tekućih prihoda za 2013. godinu čine: 1.448.122,89 kuna ili 70,3% prihoda ostvareno je iz 

Proračuna KKŽ za financiranje redovne djelatnosti;  177.916,83 kuna (umanjeno za povrat 33.184,18 

kn što iznosi 144.732,65 ili 7,03% su ostvareni prihodi iz Proračuna KKŽ za predfinanciranje EU 

projekata; 246.635,90 kuna ili 11,97% prihoda ostvareno je iz IPA Prekograničnog programa 

Mađarska-Hrvatska za razdoblje 2007-2013; 136.271,21 kn ili 6,62% su prihodi ostvareni uspješnim 

kandidiranjem projekata na objavljene javne pozive Ministarstva poduzetništva i obrta;  81.250,00 

kuna ili 3,94% su prihodi ostvareni uspješnim kandidiranjem projekata na objavljene javne pozive 

Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU, 2.841,60  kuna ili 0,14% odnosi se na ostvarene 

vlastite prihode. 

Osim navedenih tekućih prihoda, za financiranje poslovanja „PORE“ KKŽ korišteni su i preneseni 

prihodi iz proteklih godina u iznosu od 44.000,00 kuna po projektu „Obrazovanje za poduzetništvo” za 

2012. godinu Ministarstva poduzetništva i obrta. 

 
Tabela 2. – Planirani i ostvareni rashodi „PORE“ KKŽ za 2013. godinu  

 

RASHODI 

Plan 2013. 

godina 

Ostvareno 

2013. godina 

Indeks ostv./ 

plan 2013 x 

100 

RASHODI POSLOVANJA 2.490.340,00 1.966.106,88 79,04 

RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.360.208,00 1.116.421,49 82,08 

Plaće, ostali rashodi za zaposlene, doprinosi na plaće 1.360.208,00 1.116.421,49 82,08 

MATERIJALNI RASHODI 917.714,00 639.924,30 69,73 

Naknade troškova zaposlenima 135.625,00 91.004,81 67,10 

Službena putovanja 

Naknade za prijevoz 

Stručno usavršavanje zaposlenika i ostale naknade 

troškova zaposlenima 

40.249,00 

84.376,00 

 11.000,00 

18.990.,81 

70.856,00 

1.158,00 

 

47,18 

83,98 

10,53 

 

Rashodi za materijal i energiju 141.834,00 106.626,09 75,18 

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi, energija, 

materijal i dijelovi za tek. i inv. održ., sitni inventar  

141.834,00 106.626,09 75,18 

   
Rashodi za usluge 522.902,00 359.973,41 68,84 

Usluge telefona, pošte, prijevoza, tekućeg i 

investicijskog održavanja opreme, komunalne usluge, 

zakupnine i najamnine, zdr. i ostale usluge 

Usluge promidžbe i informiranja 

Intelektualne i osobne usluge 

141.097,00       117.814,04 83,50 

  

 

      202.485,00 

179.320,00 

 

 

124.621,87 

      117.537,50 

 

 

61,55 

65,55 

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.700,00 0,00 0,00 

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.700,00 0,00 0,00 

Ostali nespom. rashodi poslovanja 114.653,00 82.319,99 71,90 

Naknade članovima U. V., premije osiguranja, 

reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade, ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja 
114.653,00 82.319,99 71,90 

FINANCIJSKI RASHODI 13.418,00 10.473,83 78,06 

Ostali financijski rashodi 12.418,00 10.473,83 78,06 

POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 

OPĆEG PRORAČUNA – transfer EU sredstava 
199.000,00 199.287,26 100,14 

Pomoći međunarodnim organizacijama te 

institucijama i tijelima EU – transfer EU sredstava 
199.000,00 199.287,26 100,14 

Pomoći međunarodnim organizacijama te 

institucijama i tijelima EU – transfer EU sredstava 
199.000,00 199.287,26 100,14 

RASHODI ZA NABAVU NEF. IMOVINE 65.000,00 48.551,71 74,69 

Nematerijalna omovina 21.000,00 13.217,15 62,94 



15 
 

Postrojenja i oprema 44.000,00 35.334,56 80,31 

UKUPNI RASHODI 2.555.340,00 2.014.658,59 78,84 

 

U 2013. godini ostvareni su rashodi u iznosu od 2.014.659,59 kuna, što iznosi 78,84% ukupno 

planiranih rashoda.   

 

RASHODI ZA ZAPOSLENE - za osmero stalno zaposlenih djelatnika i dvoje na određeno vrijeme 

ostvareni su u iznosu od 1.116.421,49 kuna, što iznosi 55,41% ukupno ostvarenih rashoda.   

MATERIJALNI RASHODI - ostvareni su u iznosu od 639.924,30 kuna, što je 31,76% ukupno 

ostvarenih rashoda. Najveći udio u materijalnim rahodima imaju troškovi usluga promidžbe i 

informiranja - 124.621,87 kuna koji obuhvaćaju usluge oglašavanja „PORE“ KKŽ i promidžbenih 

materijala u iznosu 25.200,50 kuna, kao i trošak izložbenog prostora na sajmovima u iznosu 99.421,37 

kuna te intelektualne i osobne usluge u iznosu od 117.537,50 kuna koje obuhvaćaju rashode za 

računovodstvene usluge u iznosu 44.462,50 kuna, zatim trošak intelektualnih usluga vezano uz 

izvođenje seminara za poduzetnike i potporne institucije u iznosu od 69.175,00 kuna te troškove 

prevođenja i održavanja web stranice u iznosu od 3.900,00 kn. 

FINANCIJSKI RASHODI - ostvareni su u iznosu od 10.473,83 kuna, što iznosi 0,52% ukupno 

ostvarenih rashoda.  

POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA- transfer EU sredstava - 

ostvarene su u iznosu 199.287,26 kn, što iznosi 9,90% ukupno ostvarenih rashoda. 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE - ostvareni su u iznosu od 48.551,71 kuna 

ili 2,41% ukupnih ostvarenih troškova. Nabavljene su licence u iznosu od 13.217,15 kn i uredska 

oprema i uredski namještaj u iznosu 35.334,56  kuna. 

 

Tabela 3. - Nenaplaćena potraživanja „PORE“ KKŽ na dan sastavljanja izvješća 

Red. 

broj 
Kupac Iznos 

1. JAKŠINIĆ d.o.o., KRIŽEVCI 2.650,00 

2. NATURA AGRO d.o.o., ĐURĐEVAC 813,17 

3. NOVA FORMULA, vl. Ines Vatreš, ZAGREB 267,66 

4. PLODOVI ZEMLJE d.o.o. 500,00 

 UKUPNO: 4.230,83 

 

S danom sastavljanja Izvješća o radu i financijskom poslovanju „PORE“ KKŽ podmirene su sve 

obveze iz 2013. godine prema djelatnicima i dobavljačima. 

 

Tabela 4. – Rekapitulacija financijskog poslovanja 

REKAPITALCIJA: 2013. god. 

PRIHODI 2013. 2.059.854,25 

PRENESENI PRIHODI IZ 2012. 44.000,00 

UKUPNI PRIHODI 2.103.854,25 

RASHODI 2.014.658,59 

VIŠAK TEKUĆEG RAZDOBLJA 89.195,66 

Višak tekućeg razdoblja za 2013. godinu ostvaren je temeljem projekta „Poduzetnički impuls“ za 

2013. jer je provedba projektnih aktivnosti započela u kolovozu 2013. i traje do svibnja 2014. te po 

projektu „REThink“ Program Leonardo de Vinci koji je započeo u studenome 2013. i traje do 

listopada 2015. godine. 

 

 

 

 

 

 



16 
 

III. ZAKLJUČAK 
 

„PORA“ KKŽ je tijekom godine implementirala aktivnosti sukladno prihvaćenom Programu rada za 

2013. godinu. 

Posebno treba istaknuti aktivnosti PORE KKŽ na  jačanju apsorpcijskih kapaciteta  za  korištenje 

sredstava iz fondova EU, gdje je „PORA“ KKŽ u okviru provedbe Potpograma V MRRFEU 

organizirala i provela 11 radionica na temu strateškog planiranja i pripreme i provedbe EU projekata 

kojima je nazočilo ukupno 215 polaznika, od toga 180 predstavnika JLS-a i institucija kojima su oni 

osnivači.  

PORA KKŽ je pružila sveobuhvatnu stručnu i tehničku pomoć u osnivanju LAG-a PODRAVINA, 

pripremu natječajne dokumentacije i dobivanje 900.000,00 kuna po Mjeri 202 IPARD programa. 

Time su stvorene pretpostavke za kvalitetnu provedbu Programa ruralnog razvoja 2014.-2020. i 

korištenje sredstava iz Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj za 16 JLS-a članica LAG-a 

PODRAVINA.  

Uz podršku PORE koja je koordinirala i tehničku pomoć MRRFEU razvijaju se dva projekta 

regionalnog karaktera od kojih je jedan usmjeren na tehnološku infrastrukturu za poticanje 

poduzetništva, a drugi  na očuvanje kulturne i povijesne baštine korištenjem novih tehnologija u 

prezentaciji i međunarodnoj promociji. Radi se o značajnim projektima  kojima će se u Gradu 

Koprivnici graditi Tehnološko-inovacijski centar Koprivnica , Gradu Križevcima  Razvojni centar i 

tehnološki park, te razvijati turističko-kulturne destinacije Stari Grad Đurđevac, Stari Grad Kalnik i 

Muzej Grada Koprivnice.  Projekti su osim tehničke pomoći u razvoju projekta dobili i financijska 

sredstva za projektnu i ostalu dokumentaciju potrebnu za natječaj za strukturne fondove.  

 

PORA KKŽ u 2013. godini provodila je 7 EU projekata. U  okviru provedbe projekta EU Compass2 

educirano je ukupno stotinjak polaznika, predstavnika institucija, JLP(R)S-a te poduzetnika na temu 

nadolazećih strukturnih fondova te predstavila nove mogućnosti za financiranje projekata. U okviru 

provedbe projekta INVESTrategy koji je imao za cilj ojačati kapacitete za privlačenje inozemnih 

ulaganja,  putem organizacije dvije radionice i ostalih aktivnosti u projektu nova stručna znanja i 

kompetencije stekla su ukupno 43 dionika ključnih za privlačenje izravnih stranih ulaganja iz 

Koprivničko-križevačke županije te je kreirana i Marketinška strategija za privlačenje inozemnih 

ulaganja 2014-2020. za Koprivničko-križevačku županiju, kao i Akcijski plan za implementaciju iste. 

„PORI“ KKŽ su krajem godine započela s provedbom dva nova EU projekta Common Cross Border 

Strategy te projekt Rethink koji imaju za cilj jačanje aktivnosti na području regionalnog  razvoja. 

 

U okviru područja aktivnosti usmjerenih poticanju poduzetništva i ulaganja „PORA“ KKŽ  je 

sustavno tijekom godine informirala i savjetovala poduzetnike o aktualnim programima poticanja 

poduzetništva, pružala podršku u pripremi projekata za kandidiranje na otvorene javne pozive te 

organizirala 8 besplatnih edukacija kojima je prisustvovalo 165 poduzetnika, kao i niz info seminara 

na aktualne teme za poduzetnike. U okviru poticanja ulaganja kontinuirano su promovirane 

poduzetničke zone, poticaji za ulaganje, a potencijalnim investitorima pružena je stručna  podrška u 

korištenju poticaja za ulaganje.  

Tijekom godine „PORA“ KKŽ organizirala je i suorganizirala 4 sajma i manifestacija, kao i 8 

zajedničkih nastupa poduzetnika na sajmovima u regiji i šire.   

 

KLASA: 021-06/14-01/02                                                 

URBROJ: 2137-25-14-01                                    

Ravnateljica: 

Melita Birčić 






